
UCHWAŁA NR V/88/2015 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  

z dnia 12 lutego 2015 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2015 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez m.st. Warszawę 

      Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika 
pedagogicznego zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 2 i 3; 

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1, 2, 3a, 
3b, 4, 5, 7, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)) niebędącą placówką, o której mowa w pkt 3; 

3) placówce – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę 
nadzorowaną bezpośrednio przez Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy 
o znaczeniu ponaddzielnicowym, określoną w uchwale Nr XLVI/1423/2008 Rady 
m.st. Warszawy z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie określenia instytucji kultury 
i innych jednostek organizacyjnych m.st. Warszawy o znaczeniu 
ponaddzielnicowym2); 

4) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu 
określanego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, 
organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U.  
z 2014 r. poz. 1041 oraz poz. 1142). 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 
i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877. 
2) Zmienionej uchwałą nr LII/1604/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 16 kwietnia 2009 r., uchwałą nr 
LX/1873/2009 Rady m.st. Warszawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., uchwałą nr LXVII/2104/2009 Rady m.st. 
Warszawy z dnia 26 listopada 2009 r., uchwałą nr LXXXVIII/2623/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 
września 2010 r., uchwałą nr IX/164/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 lutego 2011 r., uchwałą nr 
XVII/330/2011 z dnia 16 czerwca 2011 r., uchwałą nr XXX/675/2012 r. Rady m.st. Warszawy z dnia 12 
stycznia 2012 r., uchwałą nr LXIV/1790/2013 Rady m.st. Warszawy z dnia 12 września 2013 r. oraz uchwałą nr 
LXXXIX/2286/2014 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 sierpnia 2014 r. 



 2 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 
1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 
o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie 
m.st. Warszawy na rok 2015, dzieli się w następujący sposób: 

1) 20% - na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono zadania doradcy metodycznego oraz na koszty dodatków funkcyjnych 
dla doradców metodycznych; 

2) 1% - na pozostałe koszty organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 
w tym w szczególności na koszty wydatków rzeczowych dotyczące działalności 
doradców metodycznych, koszty podróży służbowych doradców metodycznych 
oraz koszty dodatkowych umów zleceń; 

3) 10% - na dofinansowanie opłat za dokształcanie pobieranych przez szkoły wyższe, 
zakłady kształcenia nauczycieli, instytuty naukowo – badawcze, w tym za kursy 
kwalifikacyjne; 

4) 69% - na: 
a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych, w tym 

doskonalenie zawodowe członków rad pedagogicznych, zespołów 
przedmiotowych, międzyprzedmiotowych i problemowo-zadaniowych, 

b) pracę w sieciach współpracy dyrektorów szkół i sieciach współpracy  
nauczycieli, 

c) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, 
warsztatów, seminariów i konferencji dla nauczycieli, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli, 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

 
§ 3. Środki, o których mowa w § 2 pkt 4, przeznacza się na organizację różnych form 

doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 
1) wzmocnienie współpracy nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych; 
2) rozwijanie kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji 

wczesnoszkolnej; 
3) praca z dzieckiem sześcioletnim i następnie z tym uczniem na kolejnych etapach 

edukacyjnych; 
4) wspieranie rozwoju doradztwa zawodowego oraz współpracy szkół zawodowych 

z pracodawcami; 
5) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w 

szkołach i placówkach oświatowych; 
6) przygotowanie nauczycieli do reformy programowej; 
7) zwiększanie szans edukacyjnych i zaspokajanie indywidualnych potrzeb 

rozwojowych; 
8) edukacja prozdrowotna; 
9) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych; 
10) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii 

Europejskiej; 
11) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z organami 

społecznymi szkoły; 
12) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego. 
 



 3 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2015 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 
kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości do 
60% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 3000 zł (słownie: trzy tysiące złotych) dla jednego 
nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione za rok akademicki 2014/2015. 
3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 
 

§ 5. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 pkt 3 obejmuje się w pierwszej kolejności 
studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 
2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) wychowania przedszkolnego, edukacji wczesnoszkolnej oraz wczesnego 
wspomagania małego dziecka, 

b) języka obcego, w szczególności na poziomie przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym, 

c) pedagogiki specjalnej i resocjalizacyjnej, 
d) przedmiotów zawodowych oraz prowadzenia przedmiotów/modułów 

w zakresie zawodów/kwalifikacji na potrzeby rynku pracy, 
e) wykonywania zadań doradcy zawodowego, 
f) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu, 
g) etyki. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 
 
§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

m.st. Warszawy. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca  
Rady m.st. Warszawy  

( - ) 
Ewa Malinowska-Grupińska 

 


